
しました。全部で200名ちょっとのロータ
リアンが参加していました。綾瀬クラブ
からは４名の参加でしたが、第４グルー
プでも参加していないクラブも有り色々で
した。レイクウッドは 36ホールありまして西コース、東
コースに分かれてプレーしましたので各100 名ずつで競
技を行いました。我が綾瀬春日は上位入賞には絡む訳
もなく、残念な結果に終わりました。しかし安藤さんと
私は何とか順位は言いませんが、飛賞を頂くことが出来
ました。
　つぎは 11月の７日に第４グループの親睦コンペも藤
沢ゴルフクラブで行われます。ゴルフをされるクラブ会
員のふるっての参加をお願いしまして会長の時間を終わ
ります。

幹事報告 幹  事   遁 所 好 男
◆ 国際ロータリー第２７８０地区から

「R 財団月間（11月）卓話及び財

団補助金申請に関する説明につい

て」が届いています。

◆ 国際ロータリー第 2820 地区から「鬼怒川水害

義援金報告書送付状」が届いています。

◆ 例会変更のお知らせ
・茅ヶ崎中央RC
10月14日（金）→夜例会の記載を昼例会に訂正（誤植）
10月21日（金）→例会場変更
	 茅ヶ崎文化会館「ちそう」

司  会 北 村 　 均   会  員
 池 田 利 一   会  員

点  鐘 会  長   細 谷 浩 之

合  唱
 ロータリーソング 「それでこそロータリー」
 ソングリーダー 鈴 木 光 雄   会  員

お客様
  後 藤 定 毅  様（大和中 RC）

会長の時間 会  長   細 谷 浩 之

　本日は後藤パストガバナーに 2016
年規定審議会についての卓話をお願
いしまして来ていただきました。今年
の４月に世界中のロータリー地区の代
表議員がシカゴに集まり、ロータリー
の方針の見直しを行いました。今後のクラブ運営に大
幅な柔軟性を認める決定をされたようです。このことは、
我が綾瀬春日でも日を改めてクラブフォーラムを開いて
議論したいと思いますので、今日の卓話は大変参考に
なると考えています。後藤パストガバナー後程、宜しく
お願いします。
　先週の土曜日、コスモス畑の草刈に参加された皆さ
んご苦労様でした。私は、急に仕事で都合が悪くな
り会長・幹事が欠席で申し訳ありませんでした。また、
月曜日には地区親睦ゴルフコンペがレイクウッドゴルフ
クラブで開催されまして綾瀬春日から５名の会員が参加

◆ 次回卓話予告 ◆
1143 回  10/12（水） 18：30 「外部卓話②」

第1141回  例 会
２０１６年９月２８日（水）１８：３０
笠間第１ビル３Ｆ



■出席委員会 笠 間 博 幸   会  員
日 付 例会№ 会員数 適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定
9/14 1139 27 27 26 96.29% 0 96.29% 0 96.29%
9/21 1140 27 27 17 62.96% 2 70.37%
9/28 1141 27 27 16 59.25%

事前M.U.	 笠 間 　 昇（E－クラブ）
	 塚 原 吉 雄（地区）

■親睦活動委員会 塚 原 吉 雄   会  員
 峯 尾 勝 彦   会  員
◆ ９月度慶祝
―――――   ９月度 会員誕生日  ―――――
北村　均 会員（１日）／澁谷敏夫 会員（２日）
池田利一 会員（６日）／武田　敬 会員（22 日）

―――――   ９月度 春日会誕生日  ――――
二見茂美 様（17 日）

おめでとうございます

■スマイル委員会 二 見 義 光   会  員
【お客様】
後 藤 定 毅 様（大和中 RC） しばらくぶりに伺いま
した。たいした話も出来ませんが、よろしくお願いい
たします。

【会　員】
細 谷 浩 之 さん	 後藤パストガバナーようこそいらっ
しゃいました。本日の卓話よろしくお願いします。

遁 所 好 男 さん	 後藤様、本日はようこそお越し下さ
いました。卓話よろしくお願い致します。

峯 尾 勝 彦 さん	 お客様ようこそいらっしゃいまし
た。後藤様本日の卓話よろしくお願い致します。もう
10月ですがまだまだムシ暑いですね。早く涼しくなっ
て欲しいですね。

塚 原 吉 雄 さん	 規定審議会代表議員	後藤パスト
ガバナーようこそいらっしゃいました。本日は当クラブで
の卓話宜しくお願い致します。ロータリーに於ける重大

項目である規定審議会での卓話をわかりやすく
4 4 4 4 4 4

お願い致
します。

鈴 木 光 雄 さん	 歯が口の中が死にそう。本日歯の
インプラントの前処理の為の２時間弱の手術。メシを食
うのがこわい。後藤 PG本日はよろしくお願い致します。

上 條 隆 司 さん	 後藤 PGようこそ。本日はよろし
くお願い致します。

二 見 義 光 さん	 後藤 PGようこそいらっしゃいまし
た。本日の卓話よろしくお願いいたします。

笠間治一郎 さん	 後藤様、ようこそいらっしゃいま
した。本日の卓話よろしくお願いいたします。

笠 間 博 幸 さん	 後藤 PG、ようこそいらっしゃいま
した。本日の卓話よろしくお願い致します。

鈴 木 　 敦 さん	 先日のコスモス畑の草苅り、御協
力頂きありがとうございました。チラホラと花が咲い
ていました。後藤 PG、ようこそいらっしゃいました。
卓話よろしくお願いします。

北 村 　 均 さん	 みなさまこんばんは。後藤様本日
の卓話よろしくお願いします。

比留川政彦 さん	 後藤様ようこそいらっしゃいまし
た。スマイル！

澁 谷 敏 夫 さん	 後藤 PGお久し振りです。ようこそ
いらっしゃいました。本日の卓話宜しくお願い申し上げま
す。

池 田 利 一 さん お客様ようこそいらっしゃいませ。
卓話よろしくお願いします。

今回スマイル ￥17,000
累　計 ￥196,000

■卓話（内容別掲載）
 外部卓話①「規定審議会について」
 大和中 RC パストガバナー　後 藤 定 毅  様


